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Motion om hur vi kan förbättra tryggheten för 
stockholmarna genom att införa så kallade 
trygghetskiosker 
 

Remiss från Kommunstyrelsen, KS 2025/1121 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en 
motion angående förbättrad trygghet för stockholmarna genom att 
införa så kallade trygghetskiosker. Motionen är skriven av Annika 
Elmlund (M) och Christoffer Hökmark (M).  
 
Förvaltningen delar skribenternas uppfattning att arbetet för ökad 
trygghet fortsatt behöver stärkas inom staden men bedömer att det 
främst handlar om att fortsätta utveckla befintliga metoder och 
insatser i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet för 
att långsiktigt skapa en trygg stadsmiljö för alla. Exempelvis att 
fortsätta utveckla aktivering av prioriterade platser för att öka den 
sociala kontrollen, skapa bättre förutsättningar för externa aktörer 
att bedriva verksamhet inom stadsdelsområdet, utveckla det socialt 
förebyggande och uppsökande arbetet och genomföra 
trygghetsskapande åtgärder i stadsmiljön. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion angående förbättrad 
trygghet för stockholmarna genom att införa så kallade 
trygghetskiosker för yttrande senast 2 mars 2026. Motionen är 
skriven av Annika Elmlund (M) och Christoffer Hökmark (M).  
 
Motionen har även remitterats till stadsledningskontoret, 
socialnämnden, trafiknämnden, Polisregion Stockholm samt 
Hässelby-Vällingby och Skärholmens stadsdelsnämnder. 

Ärendet 
I motionen lyfter skribenterna att staden behöver arbeta mer 
målinriktat för att öka tryggheten genom kraftfulla insatser mot 
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brottslighet och att staden ständigt måste leta nya vägar för att öka 
tryggheten. Skribenterna lyfter fram att det finns goda exempel på 
så kallade poliskiosker, både i Tokyo och i Frankfurt. Dessa ligger 
ofta i anslutning till tunnelbanan och därifrån kan polisen bland 
annat övervaka, svara på akuta tillstånd, ge anvisningar och i övrigt 
samverka med medborgarna på ett mer nära sätt än från en mer 
avlägsen station.  
 
Skribenterna vill utveckla poliskioskerna och bredda dessa för fler 
trygghetsskapande insatser. De föreslår därför att ett antal 
trygghetscentraler etableras i staden. En trygghetscentral bör 
fungera som en poliskiosk men kunna samla väktare, fältassistenter 
och andra yrkesgrupper som arbetar i området. Det stora värdet för 
medborgaren är vetskapen om att lokalen är bemannad och för de 
personer som arbetar trygghetsskapande gör trygghetscentralen det 
enklare att ensa lägesbilden och utbyta aktuella erfarenheter och 
observationer. 
 
Skribenterna föreslår kommunfullmäktige att besluta följande:  

• Att uppdra åt trafiknämnden, exploateringsnämnden och 
stadsbyggnadsnämnden att inventera lämpliga platser för 
trygghetskiosker.  

• Att uppdra åt stadsdelsnämnderna att tillsammans med 
polisen ta fram en handlingsplan för hur ett sådant arbete ska 
bedrivas samt sätta upp konkreta och mätbara mål. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab- och kansli i 
samverkan med förvaltningens trygghetssamordnare. Ärendet har 
behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 9 februari 
2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar skribenternas uppfattning att arbetet för ökad 
trygghet fortsatt behöver stärkas inom staden. Förvaltningen 
bedömer dock att det främst handlar om att fortsätta utveckla 
befintliga metoder och insatser i det trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbetet för att långsiktigt skapa en trygg 
stadsmiljö för alla. Exempelvis att fortsätta utveckla aktivering av 
prioriterade platser för att öka den sociala kontrollen, skapa bättre 
förutsättningar för externa aktörer att bedriva verksamhet inom 
stadsdelsområdet, utveckla det socialt förebyggande och 
uppsökande arbetet och genomföra trygghetsskapande åtgärder i 
stadsmiljön. Grunden till prioritering av insatser och åtgärder är den 
lokala samverkansöverenskommelsen mellan förvaltningen, 
utbildningsförvaltningen, trafikkontoret och lokalpolisområde 
Södermalm samt den gemensamma lägesbilden.  
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För att underlätta samverkan för de personer som arbetar 
trygghetsskapande har förvaltningen inrättat en samverkanslokal vid 
Slussen, i nära anslutning till tunnelbanan. I samverkanslokalen 
samlas olika aktörer som arbetar trygghetsskapande i området för 
att dela aktuell lägesbild, utbyta erfarenheter och observationer och 
planera för kommande fältförlagt arbete för lokalpolis, 
fältassistenter, uppsökare, ordningsvakter och väktare. 
Förvaltningen är också angelägen om att ha dialog kring 
trygghetsfrågor med personer som bor eller vistas inom 
stadsdelsområdet och genomför tillsammans med lokalpolisen 
regelbundna områdesmöten. Mötena hålls på olika platser inom 
stadsdelsområdet.  
 
Barnrättsanalys 
Förvaltningen bedömer att de trygghetsskapande insatser som 
genomförs inom stadsdelsområdet medför positiva effekter även för 
barn och unga som bor och vistas i området. Exempelvis kan bättre 
stöd för personer med missbruksproblematik även påverka barn som 
har en förälder eller annan vårdnadshavare med ett skadligt bruk 
eller beroende. Trygghetsskapande insatser kan också bidra till att 
färre barn och unga exponeras för narkotika och riskerar ett 
framtida skadligt bruk eller beroende. Barn ska ha rätt till inflytande 
i hur deras livsmiljö utformas och ett av de globala målen 2030 är 
att medborgare, i synnerhet barn, ska ha tillgång till inkluderande 
och säkra grönområden samt offentliga platser. Förvaltningen 
arbetar därför för att möjliggöra barns delaktighet och inflytande i 
den offentliga miljön. 
 
Jämställdhetsanalys 
Enligt stadens medborgarundersökning 2025 är utfallet av upplevd 
trygghet 89 procent hos män och 87 procent hos kvinnor. 
Skillnaden mellan män och kvinnor har minskat jämfört med 
föregående år och den upplevda tryggheten totalt har också ökat. 
Förvaltningen bedömer att arbetet med trygghetsskapande insatser 
inom stadsdelsområdet ger effekter på upplevd trygghet hos både 
kvinnor och män och bidrar även till mindre skillnader mellan 
könen när det kommer till upplevd trygghet. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
Kerstin Andersson   
Stadsdelsdirektör   
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Motionen. 
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